
Vahviala-seura Kotkassa Merikeskus Vellamossa 
 
Vahviala-seura piti syyskokouksensa ja tutustui Merikeskus Vellamon Kohtalona Ruotsinsalmi-
näyttelyyn 18.11.2023.  Päivään osallistui 26 henkilöä, joista osa oli ensimmäistä kertaa Vellamon 
tiloissa. Kokousjärjestelyt, ravintola Laakonkin brunssi ja tutustuminen oppaan johdolla museon 
tiloihin olivat osallistujien mielestä hyvin järjestetyt ja onnistuneet. 
 
Päivä alkoi syyskokouksella, jossa päätettiin seuran hallituksen erovuoroisten jäsenten valinnasta. 
Eeva Maija Heikkilä ilmoitti luopuvansa pitkäaikaisesta varapuheenjohtajuudesta ja uudeksi 
varapuheenjohtajaksi valittiin Tapio Malmiharju, muutoin hallitus jatkaa aiemmalla 
kokoonpanolla. Puheenjohtajana toimii Juha Henriksson Kotkasta, varapuheenjohtajana nyt valittu 
Tapio Malmiharju Orimattilasta ja hallituksen muina jäseninä, Riitta Haglund Iitistä, Eeva Maija 
Heikkilä Orimattilasta, Jari Käki Kouvolasta, Juha Metso Haminasta, Eero Poikela Kouvolasta, Eija 
Rakkolainen Lahdesta, Hannes Sipiläinen Porvoosta ja Riitta Wallin Hollolasta.  
 
Kokous hyväksyi toimintasuunnitelman ja talousarvion vuodelle 2024. Toimintasuunnitelman 
mukaan pidetään sekä kevät- että syyskokouksen yhteydessä tapahtumapäivä. Luvassa on 
yhteinen matka Karjalaisille kesäjuhlille Mikkeliin sekä perinteiset Vahviala-juhlat heinäkuun 
ensimmäisenä sunnuntaina. Koska kotiseutumatkojen järjestäminen Vahvialaan on Venäjän 
toimesta tehty mahdottomaksi, tehdään kesäretki Kaakonkulmalle valtakunnan rajaa hipoen 
elokuussa. Seura tekee yhteistyötä muitten pitäjäseurojen kanssa, kuten Säkkijärvi-seura, Viipurin 
pitäjäseura ja Wiipuri-Yhdistys. Paikkalliset karjalaseurat sekä sukuseurat ovat myös Vahviala-
seuran yhteistyökumppaneita. 
 
Seura järjestää ensivuoden aikana kohtaamisia jäsenilleen sekä karjalaisesta kulttuurista 
kiinnostuneille Artjärven, Iitin ja Elimäen markkinatapahtumissa. Seura toteuttaa myös näyttelyn 
Iitin kylätalolla elokuussa teemana ”Evakkokuorma esineet ja vahvialalainen käsityö”.  
 
Kokouksessa oli esillä Rakkolanjoen kaakelitehtaan kaakeliuunin pienoismalli, jota voi myös pitää 
evakkokuorman esineenä. Seura sai pienoismallin lahjoituksena Itä-Uudenmaan 
Rakennussuojelusäätiö Salvukselta. Porvoolaisessa rautakaupassa markkinoitiin aikanaan 
kaakeliuuneja kyseisen mallin avulla. Rakkolanjoen tehdas sijaitsi Vahvialassa. Joen rantatörmät 
tarjosivat mittavan savialueen tiili-, kaakeli- ja muuhun savituotetuotantoon. Kaakelien kysyntä oli 
aikanaan voimakkaassa nousussa sekä Viipurissa, että etenkin Pietarissa, jonne tehdas toimitti 
tuotteitaan.  
 
Vahviala-seura on aktiivinen pitäjäseura, joka on kasvattanut jäsenmääräänsä, sen ollessa tällä 
hetkellä 244 henkilöä. Seuran toimintaa voi seurata Karjalan Liiton nettisivujen sekä seuran 
Facebook sivujen, ”Juuret Vahvialan pitäjässä luovutetussa Karjalassa” kautta. FB-ryhmässä on 564 
jäsentä. 


